[image: image1.png]

DECRETO Nº 375, de 19 de Junho de 2018.

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO ESPECIAL DE FUNCIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA, SUAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS QUE A COMPÕE DURANTE OS DIAS DE JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, NA COPA DO MUNDO 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DEYVISONN DA SILVA DE SOUZA, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 70, IX, da Lei Orgânica do Municipal e:

CONSIDERANDO o grande interesse despertado em toda população brasileira pela Copa do Mundo de Futebol de 2018 a realizar-se na Rússia;
CONSIDERANDO que durante o horário de jogo da seleção brasileira, todas as atenções estarão voltadas para este evento;
DECRETA:

Art. 1º O horário de expediente das Repartições Públicas Municipais de Pescaria Brava, durante a copa do mundo de 2018, excepcionalmente será:

I – Das 13h00min às 19h00min, nos dias úteis em que houver jogo da seleção brasileira com início agendado para as 09h00;

II – Das 14h00min às 19h00min, nos dias úteis em que houver jogo da seleção brasileiro com início agendado para as 11h00min.

Paragrafo único: Os servidores públicos municipais que, por qualquer motivo, estejam impedidos de cumprir os horários excepcionais fixados nos incisos do caput deste artigo deverão observar o expediente normal.
Art. 2º As atividades das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil do Município, em observância ao calendário letivo, não sofrerão alterações por decorrência deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em Pescaria Brava, 19 de Junho de 2018.

DEYVISONN DA SILVA DE SOUZA

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

Rodovia SC437, KM 08 – Centro – Pescaria Brava – SC - CEP: 88.798-000

CNPJ: 16.780.795/0001-38 - Telefone: (48) 3646-2013
www.pescariabrava.sc.gov.br